

6. その他

(1) 販売状況 (連結)

① 事業の種類別売上高及び営業利益

	前中間連結会計期間 (自 平成17年11月1日 至 平成18年4月30日)			当中間連結会計期間 (自 平成18年11月1日 至 平成19年4月30日)			売上高 増減比 (%)	営業 利益 増減比 (%)	前連結会計年度 (自 平成17年11月1日 至 平成18年10月31日)		
	売上高		営業利益	売上高		営業利益			売上高		営業利益
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)			金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)
旅行事業	147,145	99.4	3,663	167,580	99.4	3,995	13.9	9.1	327,353	99.5	9,298
ホテル事業	883	0.6	163	1,057	0.6	140	19.7	△13.9	1,647	0.5	200
その他の事業	12	0.0	11	12	0.0	12	6.7	7.4	24	0.0	23
計	148,041	100.0	3,837	168,651	100.0	4,147	13.9	8.1	329,025	100.0	9,522
消去又は全社	△20	△0.0	△1,152	△29	△0.0	△1,205	—	—	△44	△0.0	△2,286
連結	148,020	100.0	2,685	168,621	100.0	2,942	13.9	9.6	328,980	100.0	7,235

② 所在地別売上高及び営業利益

	前中間連結会計期間 (自 平成17年11月1日 至 平成18年4月30日)			当中間連結会計期間 (自 平成18年11月1日 至 平成19年4月30日)			売上高 増減比 (%)	営業 利益 増減比 (%)	前連結会計年度 (自 平成17年11月1日 至 平成18年10月31日)		
	売上高		営業利益	売上高		営業利益			売上高		営業利益
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)			金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)
日本	136,014	91.9	2,834	155,302	92.1	3,136	14.2	10.6	310,452	94.3	8,143
アメリカ	11,000	7.4	336	11,762	7.0	361	6.9	7.3	20,676	6.3	508
アジア・オセア ニア	9,863	6.7	456	11,451	6.8	528	16.1	15.6	18,357	5.6	528
ヨーロッパ	4,477	3.0	209	5,076	3.0	121	13.4	△41.9	9,156	2.8	341
計	161,356	109.0	3,837	183,592	108.9	4,147	13.8	8.1	358,643	109.0	9,522
消去又は全社	△13,335	△9.0	△1,152	△14,971	△8.9	△1,205	—	—	△29,663	△9.0	△2,286
連結	148,020	100.0	2,685	168,621	100.0	2,942	13.9	9.6	328,980	100.0	7,235

(2) 販売状況 (個別)

区分	前中間会計期間 (自 平成17年11月1日 至 平成18年4月30日)		当中間会計期間 (自 平成18年11月1日 至 平成19年4月30日)			前事業年度 (自 平成17年11月1日 至 平成18年10月31日)	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	対前 中間期 増減率 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)
海外旅行	117,967	94.3	136,877	94.5	16.0	272,231	94.2
国内旅行	5,872	4.7	6,562	4.5	11.8	13,989	4.8
その他	1,285	1.0	1,408	1.0	9.6	2,659	1.0
合計	125,125	100.0	144,849	100.0	15.8	288,880	100.0

(注) 1. 上記金額には、消費税等は含まれておりません。

2. 海外旅行行先別売上高は、次のとおりであります。

行先	前中間会計期間 (自 平成17年11月1日 至 平成18年4月30日)		当中間会計期間 (自 平成18年11月1日 至 平成19年4月30日)			前事業年度 (自 平成17年11月1日 至 平成18年10月31日)	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	対前 中間期 増減率 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)
北米	15,655	13.3	16,654	12.2	6.4	38,914	14.3
ヨーロッパ	19,242	16.3	21,700	15.9	12.8	53,603	19.7
アジア	48,639	41.2	58,205	42.5	19.7	106,151	39.0
オセアニア	7,900	6.7	9,071	6.6	14.8	14,170	5.2
ハワイ、グアム、サイパン	22,047	18.7	25,599	18.7	16.1	48,547	17.8
その他	4,482	3.8	5,645	4.1	26.0	10,844	4.0
合計	117,967	100.0	136,877	100.0	16.0	272,231	100.0

3. 海外旅行行先別人数は、次のとおりであります。

行先	前中間会計期間 (自 平成17年11月1日 至 平成18年4月30日)		当中間会計期間 (自 平成18年11月1日 至 平成19年4月30日)			前事業年度 (自 平成17年11月1日 至 平成18年10月31日)	
	人数 (人)	構成比 (%)	人数 (人)	構成比 (%)	対前 中間期 増減率 (%)	人数 (人)	構成比 (%)
北米	119,341	10.5	110,272	9.2	△7.6	254,486	10.8
ヨーロッパ	115,268	10.1	120,592	10.0	4.6	261,548	11.1
アジア	630,278	55.5	689,582	57.3	9.4	1,292,037	54.7
オセアニア	50,929	4.5	52,044	4.3	2.2	92,332	3.9
ハワイ、グアム、サイパン	200,286	17.6	205,738	17.1	2.7	413,975	17.5
その他	20,728	1.8	25,240	2.1	21.8	46,875	2.0
合計	1,136,830	100.0	1,203,468	100.0	5.9	2,361,253	100.0